
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“FABRIZIO DE ANDRE’” 

Cod. Min. MTIC81900B-Via Tratturo del Re, 10–Tel. 0835 95.30.56-Cod. Fisc. 

90017260770 Cod. Univ. UFSI9O 

E-mail:mtic81900b@istruzione.it – Pec: mtic81900b@pec.istruzione.it – Sito web: 

www.icscanzanojonico.edu.it 

75020 SCANZANO JONICO (MT) 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Direzione Regionale - Piazza delle Regioni 

85100 POTENZA 

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 
 

Ufficio Scolastico Regionale 

per la Basilicata Ufficio IV- Ambito Territoriale 

Prov. Matera Via Lucana 
75100 MATERA 

uspmt@postacert.istruzione.it 

 

Al Sindaco del Comune dì Scanzano Jonico 

protocollo@pec.comune.scanzanojonico.mt.it  

A tutte le scuole della provincia di Matera 

comprensivi.mt@istruzione.it  

                  superiori.mt@istruzione.it 

Ai Docenti-Genitori-Studenti 

All’ Albo dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO a.s. 2023/2024. 

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il calendario Scolastico Regionale per l’a.s.2023/2024                    

deliberazione n. 299 del 23/05/2023 della Giunta Regionale; 

Vista la proposta del Collegio Docenti del 30 giugno 2023;  

Vista la delibera n. 104  del Consiglio di Istituto del 03 luglio 2023; 

Visto l’art.5 del DPR n. 275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle Istituzione Scolastiche 

 
  

 

mailto:mtic81900b@istruzione.it
mailto:%20mtic81900b@pec.istruzione.it
mailto:icpisticci@g.mail.com
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.scanzanojonico.mt.it
mailto:comprensivi.mt@istruzione.it
mailto:comprensivi.mt@istruzione.it




DISPONE 
 

 Il seguente calendario scolastico per l’a.s. 2023/2024: 

 Inizio attività didattiche: 11 settembre 2023; Termine delle lezioni: 8 Giugno 2024; 

 
     Sospensioni attività didattiche per le festività natalizie, pasquali e altre festività come di seguito specificato: 

01 e 02 novembre 2023 Tutti i Santi e Commemorazione dei defunti; 

08 e 09 dicembre 2023 Ponte dell’Immacolata; 

dal 23/12/2023 al 07/01/2024 vacanze di Natale; 

dal 12 al 13 febbraio 2024 Carnevale: 

dal 28/03/2024 al 02.04.2024 vacanze di Pasqua; 

25 aprile 2024 Festa della Liberazione; 

dal 29 al 30 aprile 2024 recupero dei due giorni di anticipo dell’inizio delle lezioni (11 settembre anziché 13 

settembre 2023; 

01 maggio 2024 Festa dei lavoratori;  

02 maggio 2024 Festività del Santo Patrono 

 

 
 

                      Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Maria Rosaria POMO 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’ Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 


		2023-08-01T09:40:28+0200
	MARIA ROSARIA POMO




